Masa Tenang menjanjikan atau memberikan uang 

atau materi lainnya kepada Pemilih secara 

langsung ataupun tidak langsung sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 278 ayat (2) dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) 

tahun dan denda paling banyak Rp 48.000.000,00 

(empat puluh delapan juta rupiah).38 

Pertimbangan Majelis Hakim tidak 

sependapat dengan Tuntutan Penuntut Umum dan 

Majelis Hakim mempertimbangkan hukuman 

yang pantas dan adil untuk dijatuhi kepada 

terdakwa. Majelis Hakim tidak menemukan 

adanya hal-hal yang dapat menghapuskan

[...]

yang dilakukan oleh Terdakwa secara akibat tidak 

membawa suatu dampak yang serius terhadap 

jalannya Pemilihan Umum Tahun 2024 di 

Provinsi Sulawesi Utara, oleh karena para Pemilih 

yang telah terdata oleh Tim Inti Paal Dua sekitar 

kurang lebih 2230 (dua ribu dua ratus tiga puluh) 

orang belum sempat menerima uang yang akan 

dibagikan kepada anggota Tim Inti Paal Dua, 

karena Terdakwa dan anggota Tim Inti Paal Dua 

sudah terlebih dahulu tertangkap oleh Tim Satgas 

Anti Money Politics Polda Sulawesi Utara pada 

hari Selasa tanggal 13 Februari 2024.